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   چه خبر از دانشگاه   یادداشت

جمعیت عظیم دانشجویان و دانشگاهیان به قدری 

مهم است که بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران در آن 

شرایط بحرانی کشور و بحبوحه های ناشی از جنگ 

تحمیلی فرمودند جنگ چیز مهمی نیست و حل 

می شود، ولی دانشگاه یک مسأله فوق العاده مهم 

است. 

از آن  اندیشه سیاسی اسلام حاکمیت مطلق  در 

خداست، لیکن به سبب اراده ای که خداوند متعال 

به انسان عطا فرموده، وی بر سرنوشت خویش حاکم 

است و کسی نمی تواند این حق را از او سلب کند. 

شرکت  کردن در انتخابات، یک رفتار دموکراتیک است 

و کسی نمی تواند ما را مجبور کند رای بدهیم یا رای 

ندهیم. رای دادن حق ما است! شرکت در انتخابات 

یک وظیفه اجتماعی نیست، چون قرار نیست کسی 

به خاطر رای ندادن، ما را تنبیه یا جریمه کند. رای 

دادن یک حق است که درصورت تمایل می توانیم از 

آن استفاده کنیم. لذا مردم باید برای تحقق آینده ای 

مطلوب با نقش آفرینی هوشمندانه در این عرصه 

حضور به عمل آورند. 

انتخابات تجلی حضور و مشارکت سیاسی مردم و 

عرصه تحقق اراده ملت برای یقین سرنوشت خویش 

است، از این رو انتخابات دارای اهمیت و جایگاه بلندی 

است و مردم نقش بزرگی در ایفای این رسالت و تکلیف 

بزرگی بر دوش خواهند داشت، زیرا کشور ما برای 

رسیدن به امکان انتخاب بهای زیادی داده است و مردم 

باید با حقوق و وظایف خویش در نظام مردم سالار آشنا 

شده و آرام آرام به سوی شرایط ایده آل حرکت کنند. 

شرکت  و  حضور  اهمیت  درباره  امام خمینی)ره( 

مردم در انتخابات می فرمایند: »این وظیفه ای است 

الهی، وظیفه ای است ملی، وظیفه ای است انسانی، 

وظیفه ای است که ما باید به آن عمل کنیم و همه ما 

در این انتخابات شرکت کنیم.«

جمله گرانبهای شهیدبهشتی امروز به وضوح معنی 

خود را پیدا کرده است که دانشجو موذن جامعه است، 

اگر موذن خواب بماند، نماز امتش قضا می شود.  لذا 

دانشجویان باید در این ماموریت مهم اجتماعی نهایت 

تلاش و توانایی خود را به کار بگیرند و با ایجاد فضای 

پویا در دانشگاه های سراسر کشور و ایجاد یک عرصه 

دیالکتیک محور و جو گفت وگومحور در این بحران 

سکوت دانشگاه و خاموشی فانوس هدایت کشور 

اقدامی انجام دهند. 

ف  ا هد ا صلی ترین  ا ز  ا یکی  ینکه  ا به  جه  تو با

دانشگاه های نسل چهارم پرداختن به موضوعات 

جامعه است، بنابراین موضوع تزکیه برای نسل جوان 

مهم است. انتظار می رود دانشجویان به عنوان یکی 

از اهرم های اصلی صدور آرمان ها و ایدئولوژی های 

انقلابی و اسلامی در فراتر از مرزها عمل کرده و پس 

از جهانی کردن انقلاب اسلامی، زمینه های ظهور 

حضرت ولیعصر)عج( را فراهم کنند. 

اولین سال قرن مصادف با اتفاقات و رخداد هایی 

ی  فضا یک  که  بود  ه  همرا  1 9 - وید کو همچون 

تجربه نشده در بین تجربیات انتخابات و جریانات 

از  استفاده  با  می توانیم  ما  ولی  است،  سیاسی 

زیرساخت ها و ظرفیت های فضای مجازی این تهدید 

و بحران اجتماعی و سیاسی را زیرپا گذاشته و به آن 

نتیجه و خروجی رضایت بخشی که در فضای حضوری 

کسب می شود، دست یابیم. 

و  ی  ز ن سا گفتما ظیفه  و یی  نشجو ا د جنبش 

بصیرت افزایی را در انتخابات پیش رو دارد. بصیرت 

یعنی هوشیاری و یقین و بینایی دل یعنی با دقت 

و نگاه عمقی و شناخت کامل از افراد، اشخاص را 

شناسایی کرده و به خانواده خود در سراسر ایران زمین 

انتقال دهد. 

جنبش دانشجویی یک جریان اجتماعی غیرمعطوف 

به قدرت است، کار اصلی آن هم گفتمان سازی و 

مطرح کردن شاخص ها و افق ها است. کار دوجانبه 

گفتمان سازی در سطح نخبگی برای تغییرات کلان 

و تخصصی و واقعی کردن فضا و آوردن کاندیداها و 

فعالان انتخاباتی به روی نقاط اصلی مشکل کشور 

و مطالبات و آرمان های اصلی انقلاب است. یک 

سطح هم فضاسازی و گفتمان سازی برای عموم 

مردم است. جنبش دانشجویی به مثابه یک روشنفکر 

به تعبیر معارف سیاسی نه علمی و به معنای کسی 

است که مسائل عینی جامعه را می بیند و به دنبال 

حل آنها است. 

  لذا شفاف سازی یکی از ماموریت های مهم تشکل های 

سیاسی است که با این اقدام  فرد اصلح  نمایان می شود 

که توانایی مدیریت و پیشبرد اهداف نظام و انقلاب و 

حل مسائل و مشکلاتی که مردم عزیزمان شبانه روز با  

آنها دست وپنجه نرم می کنند  را داشته باشد. 

تلاش بی وقفه مدیران دانشگاه آزاد اسلامی
جهت اجرای سند اسلامی  شدن قابل تقدیر است

محمد شریفانی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 

آزاد اسلامی به تشریح میزان پیشرفت سند اسلامی شدن دانشگاه ها 

در دانشگاه آزاد اسلامی پرداخت و از مدیران بخش های مختلف 

دانشگاه آزاد اسلامی جهت اجرای سند اسلامی  شدن دانشگاه ها 

تقدیر کرد. 

وی گفت: »سالیانی است که اندیشمندان دانشگاه و حوزه در 

نشست های مختلفی که با همدیگر داشته اند و همچنین جهت 

اسلامی کردن محتوا و علوم در دانشگاه که یکی از اهداف انقلاب 

اسلامی است، سندی با عنوان اسلامی شدن دانشگاه ها تدوین 

کرده اند و در دسترس دانشگاهیان و واحدهای مختلف در چند 

سال اخیر قرار گرفته است و به طور کلی مورد تایید آنها بوده ولی در 

مواردی هم اصلاح شده است.« 

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی ادامه 

داد: »در حقیقت هدف سند اسلامی شدن دانشگاه ها این است که 

جهت داشتن اداره و مدیریت درست دانشگاه در بعد آموزش و فرهنگ 

باید برای سرمایه ارزشمند نیروی انسانی در سطح دانشجویان و 

استادان و کارکنان داشتن برنامه و نقشه راه است. لذا محورهایی 

جهت نیل به این هدف در سند اسلامی  شدن دانشگاه ها تعیین شده 

و می توان گفت چنین کاری در حوزه های علمیه هم به انجام رسیده 

است. اگر به حوزه های علمیه قبل از انقلاب نگاهی بیندازیم متوجه 

می شویم که قابل مقایسه با حوزه های امروز نیستند.« 

شریفانی عنوان کرد: »باید توجه کنیم که اجرای خوب این سند منوط 

به مدیریت خوب دانشگاه است؛ اگر مدیریت دانشگاه محورهای سند 

اسلامی شدن دانشگاه ها را در دستور کار خود بگذارد، می توان به 

اجرایی شدن سند هم امیدوار بود. مخفی نماند که اجرایی کردن 

این سند کار آسانی نیست، خوب اداره کردن دانشگاهی همچون 

دانشگاه آزاد اسلامی که در پهنای این کشور یک میلیون دانشجو 

و حدود ۳۰ هزار استاد و ۳۰ هزار کارمند دارد کار آسانی نیست.« 

وی در ادامه گفت: »خوشبختانه مدیریت فعلی دانشگاه آزاد اسلامی 

دکتر طهرانچی با تیم زبده خود تلاش شبانه روزی در ابعاد مختلف 

مدیریتی دانشگاه اعم از آموزشی، پژوهشی و فرهنگی رقم زده اند. 

در  انگیزه، توانمندی و تکاپوی بی وقفه این عزیزان شکی نیست، 

اگر در گوشه و کنار هم مشکلی پیش می آید کاملا طبیعی است و 

بسیاری مربوط به کمبود امکانات است که در این مسیر وجود دارد.« 

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری تصریح کرد: »در دانشگاه آزاد 

اسلامی فعالیت های گسترده معاونت محترم فرهنگی و دانشجویی 

دانشگاه آزاد اسلامی دوشادوش فعالیت هایی که نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری در دانشگاه ها در حوزه فرهنگ و اسلامیت دارد 

حکایت از مدیریت جهادی و انقلابی است که فرصت را برای انجام 

حداکثری مسئولیت های محول شده، مغتنم شمرده است. مدیریت 

پرجنب وجوش معاونت فرهنگی در حوزه کرسی های آزاداندیشی 

جای تقدیر دارد.« 

وی افزود: »همان طور که مستحضر هستید در دو سال گذشته به علت 

وجود شیوع ویروس کرونا بسیاری از فعالیت ها همچون گذشته قابل 

انجام نیست و اغلب در فضای مجازی انجام می شوند اما با این حال 

اقدامات گوناگونی در حوزه نماز، مراسم های مذهبی و ازدواج های 

دانشجویی به انجام رسیده است. حدود ۷۰۰ امام جماعت در 

دانشگاه آزاد اسلامی داریم که در بیش از 1۴۰ مسجد دانشگاه آزاد 

اسلامی فعالیت دارند. اما با توجه به شرایط کرونا، با دانشجویان 

ارتباط مشاوره ای و مجازی را حفظ کرده اند.« 

شریفانی تصریح کرد: »در حوزه قرآن نیز حدود 9۰ هزار نفر از دانشگاه 

آزاد اسلامی در جشنواره قرآن و عترت با رشته های مختلف صوت، 

حفظ، مفاهیم و مقاله نویسی و... شرکت کردند. در ماه مبارک رمضان 

هم صدها کلاس تفسیر قرآن و نهج البلاغه در شعب مختلف دانشگاه 

آزاد اسلامی به صورت مجازی درحال برگزاری است.« 

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری گفت: »در دانشگاه آزاد 

اسلامی در حوزه حجاب و عفاف نیز کارگاه های متعددی در دانشگاه 

آزاد اسلامی برگزار شده که نتیجه آن پرهیز از برخوردهای شتاب زده 

یا زورگویی و منزجر کننده است. حجاب نیاز فطری انسان است و 

باید با کار فرهنگی عمیق مبتنی بر منطق علمی با بی حجابی مواجه 

شد، رویکردی که مورد قبول دانشجویان و استادان هم هست.« 

وی افزود: »جلسات هم اندیشی استادان نیز از دیگر محورهایی 

است که مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی برای اسلامی شدن 

دانشگاه ها دنبال می کند و حدود ۲۰۰ دفتر هم اندیشی در 

دانشگاه آزاد اسلامی پیرامون شعار سال، مسائل کشور و موضوعات 

خود دانشگاه در واحدهای مختلف فعالیت دارند.« 

شریفانی ادامه داد: »هر ساله هزاران تن از اعضای دانشگاه آزاد 

اسلامی به سفرهای زیارتی مشهد و عتبات عالیات اعزام می شدند 

که به علت کرونا در دو سال گذشته این برنامه ها تعطیل شده است 

اما با رفع محدودیت ها توسط دفاتر نهاد رهبری در شعب دانشگاه 

آزاد اسلامی دوباره سفرهای زیارتی از سر گرفته خواهند شد.« 

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری عنوان کرد: »در دانشگاه 

آزاد اسلامی مورد دیگر تدقیق روی جهت پژوهش ها در دانشگاه 

است. اسلامی شدن دانشگاه تنها به معنای برگزاری نماز جماعت 

نیست، بلکه آموزش مفید و برنامه ریزی درست توسط سیستم 

دانشگاه برای این هدف دارای اهمیت است.« 

وی افزود: »اسلامی شدن علوم انسانی هم که دانشگاه را به لحاظ 

محتوایی اسلامی می کند و می توان آن را محور اصلی سند اسلامی 

شدن دانشگاه ها دانست؛ موفقیت های چشمگیری در دو سال 

گذشته داشته و ده ها هیات اندیشه ورز، کرسی های نظریه پردازی 

و تغییر سرفصل دروس به انجام رسیده است.« 

شریفانی گفت: »همچنین تلاش معاونت پژوهشی دانشگاه آزاد 

اسلامی برای ارائه رساله ها و مقالات علمی مفید و شناسایی 

استادان برتر در حوزه علم با شاخص های بومی و اسلامی از 

دیگر موفقیت ها در ایجاد دانشگاه با رسالت اصلی یعنی تولید 

و غنای علم است.« 

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در ادامه گفت: »در 

دانشگاه آزاد اسلامی کارهای مهارتی و به کار گرفتن خلاقیت های 

دانشجویان در رشته های مختلف برای کارآفرینی و فعالیت 

اقتصادی نیز ازجمله فعالیت های بسیار مثبتی است که در 

کنار عوامل دیگر فضای دانشگاه را به سمت دانشگاه کارآمد و 

اسلامی برده است.« 

اعضای شورای سیاستگذاری انتخابات سال ۱۴۰۰ 
بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی منصوب شدند
سیدمحمود هاشمی، رئیس بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی 

طی احکام جداگانه ای رئیس، دبیر و اعضای شورای سیاستگذاری 

انتخابات سال 1۴۰۰ نهضت استادی بسیج در دانشگاه آزاد اسلامی 

را منصوب کرد. 

شورای سیاستگذاری دارای سه کمیته محتوا، اجرا و هماهنگی 

و سیاستگذاری است. جهت گیری کلی و نحوه ورود کانون های 

استادی بسیج به چگونگی فعالیت های انتخاباتی، برنامه ریزی جهت 

چگونگی اقدام کانون ها برای برگزاری جلسات انتخاباتی در سطح 

استان ها و شهرستان ها، تهیه و تولید محتوا و عناوین جلسات، برگزاری 

وبینارها به منظور تبیین شاخص های انتخاب اصلح و زمینه سازی 

جهت حضور حداکثری از رسالت های اصلی این شوراست. 

اعضای شورای سیاستگذاری انتخاباتی بسیج اساتید دانشگاه 

آزاد اسلامی شامل محمدحسین باقری)رئیس شورا(، مصطفی 

رجایی پور)دبیر شورا( و محمد باقری، حسن شوندی، زهرا جوانی، 

سیدیوسف مرادی، یعقوب فتحی، محمد روحانی مقدم، محمد 

پورقربان، محمدرضا دهقانی، جواد واحدی زاده و سیدعظیم حسینی    

هستند. 

کمیته محتوا شامل زهرا جوانی)دبیر(، حامد نظری، شهرزاد 

هوشمندی نیا، معصومه علیزاده، رقیه پورمقدم، آزاده اربابی، عمران 

علیزاده، حسین صفری، سیمین عرب، مریم اکبرپور و حیدری نیاست. 

کمیته اجرایی شامل یعقوب فتحی)دبیر(، ایمان خنشا، ایمان 

خنکدار، فریبرز یوسف وند، علی فتح اللهی، مجتبی معظمی، کاظم 

شعبانی،  سیدرضا موسوی، حسین اسدی و مهدی عباسی است. 

دانشجویان پزشکی و پیراپزشکی واحد زاهدان 
واکسینه شدند

معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان وبلوچستان 

دکتر مسعود کرمان ساروی در این خصوص گفت: »اعضای 

هیات علمی گروه های پزشکی و پیراپزشکی و دانشجویان سال 

آخر رشته های پرستاری و مامایی و دانشجویان رشته پزشکی در 

دوره اینترنی، استاژری واحد زاهدان علیه ویروس کرونا واکسینه 

شدند. در فرآیند واکسیناسیون  1۵۰ نفر از اعضای هیات علمی 

و دانشجویان پزشکی و پیراپزشکی واحد زاهدان دوز اول واکسن 

آسترازانکا را دریافت کردند و در بیمارستان تامین اجتماعی تزریق 

واکسیناسیون صورت گرفت.« 

کرمان ساروی در این رابطه همچنین گفت: »دوز دوم  واکسن در 

تیرماه سال جاری به جامعه هدف دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

زاهدان تزریق خواهد شد و تلاش خواهیم کرد در مرحله دوم طرح 

واکسیناسیون، پرسنل و اساتید و همچنین سایر دانشجویان واحد 

زاهدان علیه ویروس کرونا واکسینه شوند و پیگیری های لازم در این 

خصوص درحال انجام است.« 

مافیا اجازه تغیییر
شیوه پذیرش دانشجو 

را می دهد؟
4

5

نتیجه انتخاب رشته کنکور دکتری ۱۴۰۰ 
اواخر اردیبهشت اعلام می شود

4 35

یت های مهم تشکل های دانشجویی مامور
و چیست؟ در انتخابات پیش ر

ین ویرایش تقویم آزمون های  جدیدتر
علوم پزشکی سال ۱۴۰۰ منتشر شد

5

درخواست ۱3 دانشگاه برای افزایش سهم 
مصاحبه دکتری تا 7۰ درصد

براساسکسباطلاع»فرهیختگان«بررسیطرحساماندهیکنکور

بهجلساتبعدیشورایعالیانقلابفرهنگیموکولشد
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»فرهیختگان«گزارشمیدهد

»فرهیختگان«گزارشمیدهد

آلمانی ها به دنبال بهره برداری از جهان سومی ها

ماموریت های مهم تشکل های دانشجویی
در انتخابات پیش رو چیست؟

درآمدزایی
5۰۰ درصدی مراکز رشد 

6دانشگاه آزاد

جواد ملاحت جو
دبیر تشکیلات اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان 
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